

ACTA DE LA JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:05 horas del día 5 cinco de julio de 2017 dos mil diecisiete, se procedió a realizar la Junta Aclaratoria del proceso Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité de Adquisiciones N° LPLSCCA 06/JALTRADE/2017 **"ADQUISICION DE UN EQUIPO DE COMPUTO-SERVIDOR Y UN DISCO DURO"**, ante la presencia de la c. Julieta Quiñones Padilla, Titular de la Unidad Centralizada de Compras del Instituto y el c. Carlos Javier Bolaños Trejo, como Representante del Área Requiriente, ambos del Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco, y con la asistencia de los siguientes interesados:

PARTICIPANTE

REPRESENTANTE

- | | |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| 1. Compucad, SA de CV, SA de CV | c. Claudia García |
| 2. Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, SA de CV | c. Herminia Rodarte Delgadillo |
| 3. ISD Soluciones de TIC, SA de CV | c. Gabriel García |

Se señala a los asistentes que el objetivo de esta Junta Aclaratoria es resolver las dudas y planteamientos de los licitantes relacionados con los aspectos contenidos en las bases, que la asistencia de los interesados no es obligatoria, sin embargo deberán aceptar lo ahí acordado en el entendido de que se podrán modificar características y/o especificaciones del bien a licitar, siendo así, al recibir un total de 7 siete preguntas, se procede a dar respuesta a las mismas.

El licitante Tecnoprogramación Humana en Occidente, SA de CV pregunta:

- 1. Están solicitando procesador con un reloj alto 3.5 y que sea 4C, nosotros estaremos ofertando un servidor de una velocidad a 1.7 pero es 6C, es una versión de procesador nueva respecto la dependencia solicita y misma que ya está fuera de mercado. Lo que presentaremos es de una velocidad mayor a pesar de que es a 1.7 pero es 6C. Favor de aclararnos si se puede presentar una propuesta con este nuevo procesador?*

RESPUESTA

Sobre la propuesta del procesador a 1.7 si es viable presentar la propuesta de un procesador 1.7 6C, ya que arquitectónicamente y en servidores es normal que el procesador tenga menos velocidad (en este caso 1.7) pero teniendo más núcleos aumenta la eficiencia.

2. *En cuanto a la caché que solicitan no existen en el mercado servidores con 55 MB de caché, lo que estaremos ofreciendo es a 15 MB. Nos pueden especificar cuanta caché real que están solicitando?*

RESPUESTA

Sobre la caché es correcto 15Mb como mínimo.

3. *Las tarjetas smart array son de una marca en especial, lo cual limita la libre participación, nosotros estaríamos ofertando algo similar en la marca Lenovo y que cumple con el performance que busca la dependencia. Hay algún inconveniente en ofrecer otro tipo de tarjeta que integra nuestro fabricante?*

RESPUESTA

Si se puede ofrecer otro tipo de tarjeta de cualquier marca siempre y cuando vaya acorde a las características de la smart array que estamos solicitando.

El licitante Compucad, SA de CV pregunta:

4. *La convocante no especifica la cantidad de fuentes requeridas. Proponemos a la convocante se soliciten al menos 2 fuentes de poder, las cuales le darían redundancia en caso de sufrir alguna falla en alguna de las fuentes y así poder seguir operando ¿Podría la convocante aceptar nuestra solicitud de por lo menos solicitar 2 fuentes de alimentación?*

RESPUESTA

La propuesta de dos fuentes de poder es válida. El mínimo es una fuente de poder.

El licitante ISD Soluciones de TIC, SA de CV pregunta:

5. *Partida 1: Solicitamos a la convocante que el data sheet del servidor sea presentado en el idioma inglés y no con traducción simple, acepta la convocante nuestra solicitud?*

RESPUESTA

Si es viable presentar el data sheet en idioma inglés.

6. *Partida 1: Solicitamos a la convocate nos permita ofertar Chasis en 2U lo cual cuenta con 2 fuentes de poder, que garantiza un mejor funcionamiento del equipo al contar con 2 fuentes supera las especificaciones y está listo para soportar expansión a futura con mejor desempeño, ¿se acepta?*

RESPUESTA


Atendiendo que el chasis en 2U corresponden a tipo bastidor, se acepta su propuesta.


7. *Procesador con la finalidad de que todos los participantes estemos en igual de características y circunstancias, ¿nos podrá corroborar el modelo del procesador? ya que en la web de Intel aparece como no disponible, o bien no coincide el modelo con las especiaciones detalladas, con la finalidad de que cualquier concursante oferte un procesador que esté disponible al público, ¿nos pueden precisar el modelo y especificaciones?*

RESPUESTA


No tenemos un modelo de procesador en específico, el único requisito que pertenezca a la familia Intel® Xeon® E5. Pueden ofertar cualquiera disponible que sea igual o superior a lo solicitado en cuanto a las especificaciones.

Habiendo dado respuesta a todas las preguntas y sin otro punto que tratar, por parte de los asistentes a esta junta aclaratoria se manifiesta que han quedado resueltas todas las preguntas presentadas con relación a las bases del proceso Licitación Pública Sin Concurrencia de Comité de Adquisiciones N° LPLSCCA 06/JALTRADE/2017 **"ADQUISICION DE UN EQUIPO DE COMPUTO-SERVIDOR Y UN DISCO DURO"** por lo cual se da por terminado este acto a las 10:40 horas, firmando los que intervinieron y quisieron hacerlo.


c. Julieta Quinones Padilla
Titular de la Unidad Centralizada de
Compras


c. Carlos Javier Bolaños Trejo
Representante del área requirente


c. Claudia García
Representante de Compucad, SA de CV


c. Herminia Rodarte Delgadillo
Representante de Ingeniería en
Telecomunicaciones e Informática, SA de
CV


c. Gabriel García
ISD Soluciones de TIC, SA de CV